Дополнительное соглашение №_______
к Договору № _________ на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования
г. Томск									                       «___»  ________  201_ г.
[bookmark: _GoBack]Областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Губернаторский колледж социально-культурных технологий и инноваций» (ОГАПОУ «ГКСКТИИ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии серии 70Л01 № 0000611 от 01 октября 2015 г., рег. № 1600, выданной Комитетом по контролю, надзору и лицензированию в сфере образования Томской области бессрочно и свидетельства о государственной аккредитации серии 70А05 № 0000048, рег. № 955 выданного 28 февраля 2019 года на срок до 28 декабря 2025 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице и. о. директора Максимовой Надежды Николаевны, действующей на основании Устава с одной стороны, и_______________________________________________________________________________________________________, (Фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», и________________________________________________________________,
(Ф.И.О.  несовершеннолетнего)
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», при совместном упоминании именуемые «Стороны» заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Пункт 3.2., 3.4. раздела 3 «Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты» Договора читать в следующей редакции:
«п. 3.2. Стоимость образовательных услуг по настоящему Договору на 201_ - 201_ учебный год составляет _______________ (_________________________________) рублей.
3.4.  Порядок оплаты стоимости образовательных услуг за первый год обучения определяется по одному из следующих вариантов, выбранному по соглашению сторон (нужный подчеркнуть):
Вариант № 1. Заказчик до начала учебного года (не позднее 25 августа текущего учебного года) вносит предоплату в размере 100% стоимости образовательных услуг, предусмотренных настоящим Договором.
Вариант № 2. Заказчик оплачивает образовательные услуги в следующие сроки:
50% не позднее 25 августа текущего учебного года;
50 % не позднее 25 января текущего учебного года.
2. . Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах по одному для каждой из сторон и является неотъемлемой частью Договора № _____ на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования от _____________________ г. вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение всего срока действия Договора.
3.                                                                               Адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель
	Заказчик
	Обучающийся

	Областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Губернаторский колледж социально-культурных технологий и инноваций»
(ОГАПОУ «ГКСКТИИ»)
ОГРН 1027000892797ИНН 7017001816КПП 701701001
Юридический адрес: Российская Федерация, Томская область, город Томск, 634009, проспект Ленина, дом 125а
Телефон: 515-837;515-008
Расчетный счет - 40601810400003000001
Корреспондентский счет – нет
отделение Томск г. Томск БИК 046902001
Департамент финансов ТО л/с 02652000970 (ОГАПОУ «Губернаторский колледж социально-культурных технологий и инноваций» л/с 8101000008)
Назначение платежа:
Код субсидии 2000000814 Код КОСГУ 130 (полностью), плата за учебу

И. о. директора: ________________/Максимова Н.Н./
                                   М. п.
	Ф.И.О.(полностью)
_______________________________________

_______________________________________

 Год рождения __________________________

Адрес регистрации ______________________

_______________________________________

Паспорт ______, серия _______№__________
 Выдан__________________________________

_______________________________________

Контактный телефон_____________________

__________________________/____________/
     Ф.И.О.                                            подпись
	Ф.И.О.(полностью)
_______________________________________

_______________________________________

 Год рождения __________________________

Адрес регистрации ______________________

_______________________________________

Паспорт ______, серия _______№__________
 Выдан__________________________________

_______________________________________

Контактный телефон_____________________

__________________________/____________/
     Ф.И.О.                                            подпись